
Kie dy i w ja Kich oKo licz no ściach 

po wsta ła spół Ka na ve eu ro pe? 

––––––––––

Ma rek Mig dal ski: Idea za ło że nia spół ki

Na ve Eu ro pe zro dzi ła się dzię ki wie lo let-

niej współ pra cy z obec nym wspól ni kiem – 

To ma sem Hej zla rem, wła ści cie lem cze skiej

fir my Na ve tech s. r. o. Do tych czas dzia ła li śmy

w ra mach dwóch nie za leż nych firm, a na sza

ko ope ra cja po le ga ła na sprze da ży, ser wi sie,

a tak że do radz twie w za kre sie ma szyn po li -

gra ficz nych do post pres su na ryn kach pol -

skim, cze skim i sło wac kim.

Jakiś czas temu po ja wił się po mysł po łą -

cze nia na szych sił i za ło że nia jed nej fir my,

któ ra bę dzie ob słu gi wać ten ma kro re gion.

Są to przede wszyst kim zmia ny for mal ne – 

za miast dwóch firm po wsta ła jed na spół ka,

obej mu ją ca Pol skę, Cze chy i Sło wa cję. Li czy -

my na efekt sy ner gii, któ ry po wo du je, że je -

den plus je den nie rów na się dwa, ale dwa

i pół lub trzy. 

Mnie i mo je go wspól ni ka, To ma sa Hej -

zla ra łą czą po dob ne do świad cze nia za wo -

do we i po ko le nio we: je ste śmy w po dob nym

wie ku, a na sze ścież ki ka rie ry są bar dzo zbli -

żo ne; w kon se kwen cji wi zje pro wa dze nia

biz ne su i pew nych za sad, któ ry mi na le ży się

kie ro wać, są zbież ne, dla te go ma my na dzie -

ję, że dzia ła nie opie ra ją ce się na za ufa niu

i dzie le niu się do świad cze nia mi po zwo li nam

z po wo dze niem roz wi jać to wspól ne przed -

się wzię cie.

czy spół Ka już dzia ła? Gdzie się mie ści

i ile osób za trud nia? 

––––––––––

M.M.: Tak, for mal nie Na ve Eu ro pe spół -

ka z o.o. zo sta ła za ło żo na na po cząt ku bie żą -

ce go ro ku w Kra ko wie. Jed nak fak tycz nie fir -

ma po sia da dwie sie dzi by: Kra ków i cze ską

Pra gę. Łącz nie w pra ce spół ki za an ga żo wa -

nych jest 8 osób od po wie dzial nych za do -

radz two, sprze daż, ser wis ma szyn, ob słu gę

po sprze da żo wą i im por to wą.

do ja Kich Klien tów fir ma Kie ru je swo ją

ofer tę?

––––––––––

M.M.: Na szy mi głów ny mi od bior ca mi 

są dru kar nie, przede wszyst kim te spe cja li -

zu ją ce się w pro duk cji opa ko wań. Mu szę

pod kre ślić, że na sza dzia łal ność to nie tyl ko

sprze daż ma szyn, ale tak że peł na opie ka

ser wi so wa gwa ran cyj na i po gwa ran cyj na.

Roz mo wa z maR kiem mig dal skim, współ wła ści cie lem fiR my Na ve eu Ro pe

No wy gracz
na ryn ku post pres su

W ostatnim czasie na polskim rynku pojawiła się nowa firma 
Nave Europe, specjalizująca się w rozwiązaniach dla postpressu. 
O okolicznościach jej powstania i oferowanych przez nią maszynach
rozmawiamy z Markiem Migdalskim, współwłaścicielem Nave Europe.
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Marek Migdalski: 
Zarówno rynek polski, jak i rynki 
czeski i słowacki charakteryzują się dość wysoką
konkurencyjnością w dziedzinie sprzedaży maszyn 
dla poligrafii, dlatego każdy z podmiotów musi 
odkryć swoje silne strony, aby móc zaistnieć



ja Ka jest ofer ta na ve eu ro pe?

––––––––––

M.M.: Ofer ta Na ve Eu ro pe obej mu je

sprzęt po li gra ficz ny do pro duk cji post press,

czy li ma szy ny sztan cu ją ce i sztan cu ją co -zło -

cą ce, skła dar ko -skle jar ki, okien kar ki, ka sze -

row ni ce.

Na szym głów nym do staw cą jest fir ma

DGM (Hu izhou De Gang Ma chi ne ry), z któ rą

współ pra cu je my na za sa dach wy łącz ne go

przed sta wi ciel stwa. DGM to zna ny i ce nio ny

pro du cent naj wyż szej ja ko ści skła dar ko -skle -

ja rek za rów no do tek tu ry fa li stej, jak i tek tu -

ry li tej, a tak że au to ma tów wy kra wa ją cych

(sztan cu ją cych) i wy kra wa ją co -zło cą cych.

Współ pra cu je my rów nież z bar dzo do -

brze zna ną w na szym kra ju fir mą Cen tu ry

(Shan dong Cen tu ry Ma chi ne ry Co., Ltd), któ -

ra jest wio dą cym pro du cen tem au to ma tycz -

nych i pół au to ma tycz nych ma szyn sztan cu -

ją cych do tek tu ry fa li stej, do ce nia nych

za so lid ność i ła twość ob słu gi.

Kil ka lat te mu na wią za li śmy współ pra cę

z JMD (JMD Ma chi ne ry Co. Ltd.) – po cho dzą -

cym z Shen zhen pro du cen tem li nii do opra -

wy ze szy to wej (bro szu ro wej), sys te mów

do opra wy mięk kiej, kle jo nej, a tak że po -

szcze gól nych ele men tów tych li nii jak np.

zbie racz ki, okle jar ki, zszy war ki czy trój no że. 

nie oba wiał się pan o to, czy znaj dzie się

miej sce na ryn Ku dla Ko lej nej fir my

o ta Kim pro fi lu?

––––––––––

M.M.: Oczy wi ście za rów no ry nek pol ski,

jak i ryn ki cze ski i sło wac ki cha rak te ry zu ją

się dość wy so ką kon ku ren cyj no ścią w dzie -

dzi nie sprze da ży ma szyn dla po li gra fii, dla te -

go każ dy z pod mio tów mu si od kryć swo je

sil ne stro ny, aby móc za ist nieć. My ślę, że na -

szą moc ną stro nę sta no wią świet na ofer ta

i wie lo let nia współ pra ca z na szym głów nym

do staw cą – DGM, dzię ki któ rej ma my po -

czu cie, że na sza po zy cja jest sta bil na i pew -

na. Chciał bym przy tym pod kre ślić, że sprze -

da wa nie ma szyn dla po li gra fii nie ozna cza

je dy nie do star cze nia sprzę tu do sie dzi by

klien ta; to bar dziej zło żo ny pro ces, roz po -

czy na ją cy się od od po wied nie go do radz twa

na eta pie ofe ro wa nia, po le ga ją ce go na do -

sto so wa niu na szej pro po zy cji do kon kret -

nych po trzeb klien ta. Na stęp nym eta pem

jest im port ma szy ny, po tem in sta la cja i szko -

le nie oraz oczy wi ście opie ka po sprze daż -

na – za rów no gwa ran cyj na, jak i po gwa ran -

cyj na. Ma my świa do mość, jak istot ne jest

dzia ła nie kom plek so we.

Po za tym je stem prze ko na ny, iż ry nek

jest na ty le du ży, że dla każ de go znaj dzie się

miej sce.

dzię Ku ję za roz mo wę.
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